

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

ärinimi: Stora Enso Eesti AS

registrikood: 11511985

tänava nimi ja maja number: Tartu mnt 80D

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 10112

telefon: +372 7140000

faks: +372 7140001

e-posti aadress: storaenso.eesti@storaenso.com

veebilehe aadress: www.storaenso.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Kasumiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Koondkasumiaruanne	12
Omakapitali muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	18
Lisa 3 Varud	19
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	19
Lisa 5 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	20
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	21
Lisa 7 Kasutusrent	22
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	22
Lisa 9 Tingimuslikud kohustised ja varad	22
Lisa 10 Tuletisinstrumendid	23
Lisa 11 Aktsiakapital	23
Lisa 12 Müügitulu	24
Lisa 13 Kaubad, toore, materjal ja teenused	24
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	25
Lisa 15 Tööjõukulud	25
Lisa 16 Muud finantstulud ja -kulud	25
Lisa 17 Seotud osapooled	26
Lisa 18 Bilansipäevajärgsed sündmused	27
Lisa 19 Kasumi jaotamise otsus	29
Aruande allkirjad	30
Vandeaudiitori aruanne	31

Tegevusaruanne

Stora Enso Eesti AS on rahvusvahelisse taastuvate materjalide tootmise ja lahenduste pakkumise kontserni Stora Enso kuuluv ettevõtte, mille koosseisu kuuluvad puidutööstusüksused Imaveres (saeveski, puitliimtalade ja puitkomponentide ning puidugraanulite tootmine) ja Näpil (saeveski, hõõveldatud ja värvitud saematerjali ning puidugraanulite tootmine). Lisaks tootmisele kuulub Stora Enso Eesti AS-ile Forest üksus, mis tegeleb puiduvarumisega ning millel on kontorid Pärnus, Imaveres, Tartus, Kuressaares, Rakveres ja Näpil. Stora Enso Eesti AS-i koosseisus kuulub ka Globaalne Tugiteenuste Keskus, mis hõlmab enda alla mitmeid üksuseid, mille fookuses on finants-, IT ja digitaliseerimine, hankimine ning logistika. Antud üksused teenindavad ettevõtteid Stora Enso Grupi üleselt. Seisuga 31.12.2021 oli ettevõttes 711 töötajat (703 töötajat 31.12.2020).

Stora Enso Eesti AS poolt pakutavad teenused, ülalpool loetletud, on suunatud teenindamiseks vaid meie kontserni kuuluvaid ettevõtteid ja sidusettevõtteid. Teenuste valdkond on lai ning teenindavate ettevõtete ulatus sõltub eelkõige konkreetsetest vajadustest, võimalusest kui ka strateegilistest otsustest, mille on paika pannud divisjonid koos kõrgeima juhtkonnaga.

Alates 2018. aasta teisest poolest, mil loodi Tallinnasse finantsteenuste keskus, hõlmab suurima osa meie pakutavatest teenustest finantstegevusega seotud toimingud, tugi ning järelevalve. Teenuse hulka kuuluvad ka finantsplaneerimine, -arvestus ja -aruandlus. Suuruselt teine üksus on tsentraliseeritud logistika arvekeskus, mis tegeleb logistika arvete haldamisega, tagades kulude nõuetekohase käsitlemise ja kulude järell kontrolli. Forest üksuse eesmärk on varustada meie toomisüksuseid toormaterjaliga. Tootmisüksuste peamine tooteportfell koosneb saeveski enda tegevusest, puitliimtaladest, puitkomponentidest, hõõveldatud ja värvitud saematerjalidest ning puidugraanulitest.

Ettevõtte tulemused

Stora Enso Eesti AS aruandeaasta müügitulu oli 239 884 tuhat eurot (170 551 tuhat eurot 2020. a.) ja aruandeaasta puhaskasum 22 798 tuhat eurot (7 233 tuhat eurot 2020. a.). Ettevõtte palgakulu oli 17 283 tuhat eurot (15 448 tuhat eurot 2020. a.). Stora Enso Eesti AS jaoks oli tegemist rekordilise aastaga, alates asutamise aastast 2008.

Puidutoodete müügiimaht aruandeaastal oli 429,6 tuhat m³ (427,6 tuhat m³ 2020 a.), sealhulgas 248,2 tuhat m³ järelväärastatud materjali (252,2 tuhat m³ 2020 a.). Graanulite müügiimaht oli 110,6 tuhat tonni (92,9 tuhat tonni 2020 a.). Metsamaterjali müüdi 584,2 tuhat m³ (398,9 tuhat m³ 2020. a.), saepuru ja hõõvli laast 542,6 m³ ning puiduhaket 205,7 tuhat m³ (163,8 tuhat m³ 2020. a.).

Aastal 2021 suuri turgude muutusi Stora Enso Eesti AS jaoks ei olnud. Samas toimusid järsud muudatused müügihindades, mis olid eelkõige tingitud järskudest muutustest globaalsetes tarneahelates. Koroonakriisi tõttu muutus maailmas erinevate kaupade nõudluse tasakaal ja see viis suurte muutusteni konteinerite voogudes USA, Euroopa ja Kaug-Ida vahel. Tekkis konteinerite kuhjumine teatud piirkondadesse, nende sadamate ummistus ja sellest omakorda tugev puudujääk teistes piirkondades. Puidu tarbimine pigem kasvas koroonakriisi ajal ning kombineerituna logistikast tingitud tarneraskustega viis hindade järsu eskalatsioonini, mis sai alguse eelkõige USA-st, kuid kandus hiljem kõikidele turgudele.

Müügihinna muutused olid kvartaalselt tavapärase +/- 3-5% asemel mitmekümne protsendised, saavutades kõige aegade hinnatipu kolmandas kvartalis. Neljandas kvartalis saematerjali ja hõõveltoodete hinnad langesid kuni -15% tavapärase hooajalise nõudluse vähenemise tõttu, samas kui liimpuittalade ja -komponentide hinnad jätkasid kasvu.

Tegevusalade lõikes olid müügitulemused erinevad. Suurimat müügi kasvu näitasid aastal 2021 paberipuu (68% kasv), saematerjal (57% kasv) ning järeltöödeldud saematerjal (41% kasv).

Kui aasta varem pidime leppima tootmises müügi käibe langusega, siis aastal 2021 oli käibe tõus 43%. Seda mõjutasid mitmed tegurid, kuid väga oluline roll oli üldistel hindade tõusul, mida toetas ka suur nõudlus. Siinkohal võib mainida, et koguseliselt oli aasta 2021 müük sarnasel tasemel aastaga 2020, jäädes alla 0,3% võrra. Koos müügi käibe kasvuga, suutsime suurendada ka ettevõtte kasumlikkust. Ärikasumi marginaal suurenes aastatagusega võrreldes kaks korda (8,8% 2021 a.; 4,4% 2020 a.).

Stora Enso Eesti AS-i ekspordi osakaal kogu müügituludest moodustas 77% (78% 2020.a.). Ekspordis toimusid riigipõhised suurimad struktuurimuudatused Euroala liikmesriikidest Baltimaades (+12%), Soomes ja Rootsis (+30%) ning vähenes selle arvelt teistes Euroopa Liidu liikmesriikides. Kogu müügi osakaal Euroopa Liidu riikidesse jäi veidi alla aastale 2020, vähenedes 1,5%, olles kogumahust 44% (45,5% 2020.

a.). Ülemeremaade osakaal võrreldes aastaga 2020 jäi suhteliselt samale tasemele, olles aastal 2021 32.7% (32.4% 2020.a.). Põhitoodete müügi muutusi mõjutas tugevalt logistikast tulenevad piirangud. Kogu Stora Enso Eesti AS müügikäive tõusis võrreldes aastaga 2020 pea 41%.

Kui keskenduda ettevõtte tulemustes Forest üksusele, siis 2021 aastal väärrib eraldi väljatoomist imporditava saepalgi koguste kui ka müügikäibe suurenemine võrreldes 2020 aastaga. Mahult oli kasv pea 34%. Müügikäibe suurenemine tervikuna oli tingitud puiduturu kasvust, mis algas juba 2020 aasta lõpust ja jätkas kasvu ka aastal 2021. Müügisortimentide nõudluse osas võrreldes 2020. aastaga koduturul suuri muutusi ei toimunud. Tervikuna jätkus kõrge nõudlus kuuse ja eriti männi saepalgile. Sarnane oli olukord ka ekspordiartiklite osas, jätkus kõrge nõudlus paberipuule ja puiduhakkele. Vastavalt tõusid ka vastavate sortimentide varumise ja realiseerimise hinnad. Puiduturgu tervikuna mõjutas 2021. aastal kõrge nõudlus toorme järele, mille mõju nõrgenes alles 4. kvartalis 2021. Eesti turu jätkuvalt kõrge nõudlus kuuse ja männi saepalgile, samas kodumaise pakumise ebapiisavus, tingisid 2021 aastal kõrge nõudluse imporditavale saepalgile. Stora Enso Eesti AS importis aastal 2021 ligikaudu 200 tuhat tm saepalki, kui aastal 2020 jäi see 53 tuhande tm juurde. Importpalk saabus Soomest, Rootsist, Norrast ja ka Poolast. Kogu kodumaine saepalk jäi kohapeal töötlemiseks.

Olulised sündmused aastal 2021 ja nende mõju

Palgasurve ja kvalifitseeritud tööjõu leidmine muutub aasta-aastalt raskemaks. Ühe osana meie iga-aastasest protsessist vaatame üle ka töötajate palgad ning võimalusel viime läbi nende korrigeerimise. Sarnaselt varasematele aastatele, korrigeerisime töötajate palkasid ka 2021. aastal.

Tööjõukulude kasv jätkas tõusutrendi ka aastal 2021, mis oli tingitud mitmest tegurist - töövõimetuslehed, mis tingis ületöö ja lisaressursi vajaduse, kuid oli eelkõige tingitud eelpool mainitud palgakasvust ning uute töökohtade loomisest tänu Mill Change programmile Imaveres.

Aastal 2021 uusi üksusi Tugiteenuste Keskuses ei loodud. Mõningane töötajate arvu muutus tulenes uute ametipositsioonide loomisest olemasolevatesse meeskondadesse ja struktuuriüksustesse. Teisalt ei olnud olulise tähtsusega muutusi ka olemasolevates üksustes.

Tööjõu voolavus ettevõtte sees olevates üksustes ja ka piirkonniti oli erinev. Tugiteenuste Keskuses võrreldes 2020. aastaga väga suuri liikumisi ei täheldatud. Peamiselt toimusid muutused finantsüksuses esmatasandi positsioonidel, kus töötab enim noori, kes omandamas oma bakalaureuse kraadi ning alles tööellu astumas. Liikumine toimus ka teistel positsioonidel, mis andis võimaluse inimestel uusi väljakutseid ettevõtte sees vastu võtta.

Covid-19 olulist mõju likviidsusele ja finantstulemustele ei avaldanud. Palgakulu suurenemine oli ootuspärases tõus, tänu eelpool kirjeldatule. Näpi ja Imavere tootmisüksustes suurenesid kulutused töötajate tervisekaitsele ning ohutusvahenditele. Investeeriti tootmis- ja olmeruumide ventilatsiooni parendamisesse ning kasutati regulaarset COVID-19 kiirtestimist ning vaktsineerimise kampaaniaid. Covid19 mõju Näpi ja Imavere üksustele 2021 ei olnud oluliselt märkimisväärne, sest rakendatud meetmed olid tõhusad ning õigeaegsed ja suuremat mõju tootmise ning müügimahtudele ei esinenud.

Tarneahelad ja tooraine saadavus muutusid oluliselt keerulisemaks 2021 jooksul. Tootmisüksused said tekkinud väljakutsetega kenasti hakkama ja suuresti aitas meid Stora Enso globaalne mastaap. Kohaliku tooraine nappuse kompenseerisime import toorainega, kus pikaajalised lepingud toetasid meie varustatust ja seeläbi ka finantstulemust. Oluliselt suurenenud transpordi hinnad tasakaalustati suure nõudluse ja valmistoodangu hindade kasvuga. Tootmismahud kasvasid ning toodangu väljatulek ning masinate üldine tõhusus (OEE) paranes oluliselt.

2021 aasta oktoobrist võeti Stora Enso Grupi üleselt vastu otsus rakendada hübriidtööd. Haigestumised ja töölt eemalviibimised, tänu kodus töötamise võimalustele, viidi minimaalsele tasemele ning tõrkeid töövoos ei esinenud. Enne hübriidtöö rakendamist kehtis meie pea- ja metsakontorites maksimaalse kontori täituvuse nõue, mis samuti aitas aasta esimeses pooles hoida suurema haiguspuhangu meie tööst eemal. Pandeemia puudus 2021. aastal oluline mõju Tugiteenuste Keskuse töövoole.

Aastal 2021. rakendasime Stora Enso Eestis kodukontori inventari toetuse, läbi mille võimaldasime inimestel oma kodus töötamise muuta mugavamaks ja ergonoomilisemaks. Oleme antud võimalust pikendanud ka aastasse 2022 - näeme sellel tugevat positiivset mõju meie töötajatele ning tööviljakusele. Ka tööturul, kus järjest enam kontoritööd tegevad inimesed peavad kodus töötamise võimalust enesest mõistetakse, loome läbi selle ettevõtte jaoks olulise konkurentsieelise. Forest üksuses, meie kolmandas olulises suunas, puudus samuti Covid-19 suur mõju. Mõningased haigestumised olulisi seisakuid töös ei tekitanud.

Üldine maailmas ja majanduses kujunenud olukord ja selle mõju puiduturule ning müügile tervikuna sai kirjeldatud eelnevas peatükis, mis keskendus ettevõtte tulemustele.

Väga oluline on 2021. aasta ülevaates välja tuua ka „Mill Change“ programmi käivitamine Imavere üksuses. Mill Change programm on Stora Enso tõhususe programm, mis keskendub ohutuse, tootlikkuse, efektiivsuse ja kvaliteedi parendamisele läbi struktuuride muutmise, inimeste koolitamise ning tootmise „pudelikaelade“ lahendamise. Imavere üksuses käivitati programmi juurutamine mais 2021 ning „go-live“ toimus detsembris 2021. Programmi käigus restructureeriti üksuse juhtimismaatriks ning loodi ligi 30 uut töökohta. Programm sisaldab paljuski *lean* tootmise elemente ja elluviimisel kasutasime sisemiste ja väliste koolitajate abi. Mill Change programmi eeldatav kasu rakendub järgneva 5 aasta jooksul. Näpi üksus alustas programmiga neljandas kvartalis 2021 ja eeldatavalt on „go-live“ teine kvartal 2022.

Juuli 2021 registreeriti Stora Enso Eesti AS käibemaksukohuslaseks Soomes. Selle tegevuse tulemusena ei kaasne välisriigis filiaali avamist.

Investeeringud 2021 ja lähitulevikus ning tütarettevõtted

Põhivarainvesteeringute maht oli 2,2 miljonit eurot (1,9 miljonit eurot 2021. aastal). Aastal 2021 tehti põhivarainvesteeringuid ka kontorites, eelkõige peakontoris, mis oli tingitud ettevõtte üleminekust hübriid tööle. See hõlmas endas töökohtade varustamist vajalike IT vahendite ning muu vajaliku mööbliga kontoris kui ka samade vahendite saatmist töötajatele kodukontoritesse. Selle investeeringuga sai loodud mugav ja paindlik töökorraldus. Eelpool sai mainitud selle investeeringu eeldatavat positiivset mõju ka pikemas perspektiivis.

Imavere ja Näpi tootmisüksuste suurimad investeeringud olid seotud ohutuse, kvaliteedi, efektiivsuse ja tootlikkuse kasvuga. Suur osa 2021 investeeringutest toetas meie jätkusuutlikkuse programmi, kus fookus on suunatud tooraine tagamisele ning materjali kvaliteedi parendusele (pooltooted ja valmistoodang). Eraldi võib tuua välja mitmeid muudatusi liinidel, et parendada tootlikkust; mitmeid energia kokkuhoiu programme (sooja- ja elektrienergia) ning väga mahukaid koolitusprogramme inimeste arendamisel.

2021 oktoobris alustati koostöös Läti ja Leedu kolleegidega FOX Baltics ERP Renewal projektiga, mille eesmärk on asendada Microsofti tarkvaral põhinev vana IT süsteem uuema versiooniga. Antud projekt ning ka uuenev süsteem saab kasutuses olema Forest üksuses. Projekti esimene faas kestis kokku kuus kuud, mille käigus kaardistati äriprotsessid ja nõuded süsteemile.

Aastaks 2022 on planeeritud samuti mitmeid investeeringuid. Oleme investeeringute eelarvesse ka aastal 2022 lisanud võimaliku vajaduse meie peakontori interjööri muutmiseks ja erinevate tööalade ning koosolekuruumide loomiseks. Antud investeering võib realiseeruda, kui pandeemia oht pikemas plaanis väheneb ning meeskonnad naasevad kontoripindadele. Me näeme, et uus hübriid töö korraldus toob endaga kaasa nõudluse kasvu, kus tekib vajadus suuremate koosolekuruumide järele, eesmärgiga kontoris suuremasse fookusesse võtta ühistöö meeskondade sees ja üleselt.

Sarnaselt aastale 2021 saab ka aastal 2022 Imavere ja Näpi peamine investeeringute fookus olema jätkusuutlikkusel ning keskkonnaprojektidel.

Forest üksus 2021. alguse saanud IT süsteemi uuenduse jätkub ka aastal 2022-2023. Kui projekti esimese faas sai valmis aastal 2022 esimeses kvartalis, siis teine faas käivitatakse plaani kohaselt 2022 aasta kolmandas kvartalis ning kestab hinnanguliselt 12 kuud. Projekti teises faasis kohandatakse süsteem vastavalt äriprotsessidele, testitakse sisse viidud muudatused, treenitakse kasutajad ja juurutatakse süsteem tavakasutuseks.

Stora Enso Eesti AS-i tütarettevõteteks seisuga 31.12.2021 on Stora Enso Packaging AS Eestis, Stora Enso Latvija A/S Lätis ning Stora Enso Lietuva UAB ja Stora Enso Packaging UAB Leedus.

2021. aastal laekus tütarettevõtetelt dividenditulu 2,0 miljonit eurot (2020. a maksti dividende 0,64 miljoni euro ulatuses)

Arenguväljavaated ja tegevusplaan aastal 2022 ning sündmuste mõju lähitulevikus

Aastal 2022 on mitmeid muudatusi ka meie Tugiteenuste Keskuses. Stora Enso ülese otsuse tulemusena lõpetas Paberi divisjon 2022. aasta esimestel kuudel teenuse ostmise logistika arvekeskuselt Tallinnas, mis tingis vajaduse vähendada töötajaskonda. Samal ajal on hanke ja logistika üksus teinud otsuse tsentraliseerida ja laiendada Hanke- ja Logistikakeskust, mis toob suure hulga erinevaid positsioone Eestisse. Värbamisega alustati 2021. aasta lõpust ning eesmärk on teenuse pakkumisega alustada suvi 2022.

Veebruar 2022 sai paika finantstugiteenuste keskuse uuenenud struktuur. Muutuse tingis Stora Enso Grupiülene uus töömudel ja divisjonipõhine juhtimine. Muudatus ei toonud endaga kaasa muutusi töötajaskonna suurusel, peamine muutus oli töö ümberkorraldamisel ja meeskondade restruktureerimisel.

Kogu CFO organisatsioonis, kuhu kuulub ka Tallinnas baseeruv finantstugiteenuste keskus, on lähiaastate arengukavana välja töötatud Finantsstrateegia 2025. Oma töös ja tegevusplaanis juhindume strateegias kirjeldatule. Antud tegevuskava peamine eesmärk on saavutada andmete analüüsile tuginev äripartnerlus, mis saavutatakse protsesside, innovatsiooni ning tehnoloogia; motiveeritud töötajate, eestvedamise ja kompetentside arendamise ning kultuuri ja tööviisi kaudu. Oluline on hüper-automatiseerida kõik ajamahukad ja vähe lisandväärtust loovad tööloigud ja asendada need aja jooksul täiustatud andmeanalüüsiga.

Kui keskenduda meie tootmisele ning toodetele, siis 2021 lõpus eeldasime, et 2022 aastal on oodata turgudel nõudluse ja hindade järkjärgulist stabiliseerumist suhteliselt kõrgel tasemel. Arvestasime, et jätkuvad probleemid logistikaahelates ning transpordikulud jätkavad kasvu. Tänapäevaks on selgunud, et oluliselt on tõusmas konteinerite transpordihinnad Austraalia suunal, kuhu Näpi suures mahus oma tooteid müüb. Selle tõusu loodame kompenseerida müügihinna tõusuga. Plaanitud oli müügimahtude taastamine Austraalias ja Kaug-Idas eeldusel, et logistika olukord paraneb.

Kuidas kokkuvõttes aasta 2022 tegelikkuses kujuneb, saame öelda alles aastal 2023, kuid hetkel saame kinnitada, et tootmismahтусid langetada me 2022 ei plaani. Kohaliku turu tooraine puuduse kompenseerime import palgi ja saematerjali ostudega EU riikidest.

Wood Products divisionis jätkame 2021 alustatud Mill Change programmi rakendamist ka 2022 jooksul.

Toormehindade kasv ja ebaselgus turgudel toob kaasa riski marginaalide vähenemise, mistõttu on äritegevuse kasumlikkuse kindlustamiseks vaja suurendada nii tootmis- kui ka müügimahte. Ootuste kohaselt on 2022. aastal olukord saetööstuse toorme kättesaadavuse osas Läänemere ümber jätkuvalt stabiilne, mis peaks toetama vajalikku tootmismahтусe kasvatamist. Märkimisväärset riski kasumlikkusele näeme ennustatavas laiapõhjalises hinnatõususes peamiste sisendite osas nagu elektrienergia, kütus ja teised teenused. Oleme keskendunud äritegevuse paindlikkuse suurendamisele inflatsiooni mõju leevendamise eesmärgil.

Kokkuvõttes on oluline mainida, et 2022.a. on oodata turgudel jätkuvat puidu toorme ja puidutoodete nõudluse kasvu, seda peamiselt Euroopas. Puidu toorme- ja puidutoodete hinnad globaalsel turul on pärast lühiajalist langust 2021.aasta lõpust taas tugevas kasvutrendis. Peamise tõuke hinnakasvule on andnud jätkuvalt kasvav nõudlus, mille on tinginud ka asjaolu, et kliimamuutused on muutunud enamikus ühiskondades tavalisemaks ning tuntavaks ja tarbijad on hakanud otsima alternatiive fossiilsete materjalide liigsele kasutamisele. Puit kui taastuv loodusressurss on järjest enam hinnatud toormaterjal ning tänu puidutööstustele, kes suudavad üha enam arendada taaskasutatavaid ja jätkusuutlikke puittooteid, on järjest enam kasvan nõudluse selle loodusvara järele.

Sanktsioonide/Ukraina sündmuste mõju ettevõtte äritegevusele

Kuigi koroonapandeemia ei ole veel läbi ning jätkuvalt tegeleme selle mõjuga töötajate tervisele, toormele kui ka tarneahelale, on maailm tänasel päeval uues olukorras, kus 24.veebruari alanud Vene sissetung Ukrainasse ning sellest tingitud sanktsioonid avaldavad mõju majandusele ülemaailmselt. Mõju täielikku ulatust on veel raske hinnata, seda nii lisanduvate sanktsioonide kui ka teadmatuse ees, kaua selline olukord jätkub ja kuidas ning kui kiiresti sellest välja suudetakse tulla. Hetkel tõdeme, et otsene sanktsioonide mõju ning Ukraina-Venemaa sõda meie tegevusele ei ole suur ja on enamasti seotud logistikaahelate, teenuste ja materjalide kallinemisega.

Tänapäevaks on selge, et väheneb Venemaalt turgudele jõudev puidu kogus, mis oli olulise tähtsusega. Turgudel on palju teadmatust ning lähitulevikus on oodata Euroopa turgudel nõudluse ja hindade tugevat kasvu. Teisalt võib mitmete klientide majanduslik olukord halveneda, mis võib teatud määral tagasilööke ka meile tuua, kuid see risk ei pruugi realiseeruda.

Hiinas ja vähemarenenud turgudel võib Venemaa toojate pakkumine suurened ja seeläbi Stora Enso Eesti müügivõimalused halveneda nendes regioonides. Samas näeme, et tänu Stora Enso globaalsele mõõtmele oleme siiski heas positsioonis.

2.märts 2022 võttis Stora Enso vastu otsuse peatada tootmine ja müük Vene tootmisüksustes, millega ka Stora Enso Eestil koostöö oli. Otsene mõju sulgemisest langes Näpi hõõvellinile, mis sai 60% oma toormest sealt. Tänapäevaks oleme oma toormevoogu ümber korraldanud ja Venemaalt tuleva tooraine asendanud suurema toormevooga Grupi teistest tootmisüksustest ja saeveskitest, eelkõige kohapealt Imaverest kuid ka

lähiriikidest Lätist, Leedust, Soomest ja Rootsist. Mõningast toodangu vähenemist Näpi tootmisüksuses eeldame, samuti tooraine spetsiifikast tulenevat muutust toodetes ja turgudes. Imavere tehasele otsest mõju tänaseks ei ennusta, pigem saame kinnitada, et meie toodete nõudlus ja hinnad on kasvus.

Tugiteenuste Keskuse erinevatele üksustele ja nende töökorraldusele hindame hetkel mõju minimaalseks. Esmalt on see tingitud asjaolust, et meie kliendibaas ning pakutavad teenused hõlmavad laia käsitlusala. Osade positsioonide, näitena logistika ja hankekorraldus, töökoormus võib vastupidiselt tõusta, mille tingib uute marsruutide ning klientide leidmine. Teisalt hindame mõju madalaks, mis puudutab võimalike inimeste lahkumist oma ametikohtadelt, suundumaks tagasi koduriiki. Ka Grupiüleselt on alanud koordineeritud töö, leidmaks lahendusi asendamaks nii erinevaid toormaterjale kui tooteid, kuid ka logistika ja üldise tarneahela korraldamist.

Finantsinstrumentide finantsriskide maandamise põhimõtted

Stora Enso Eesti AS on avatud mitmele finantsturu riskile, milleks peamised on valuutarisk ja toormehinnarisk, sealhulgas energiarisk. Lisaks neile on teisteks peamisteks riskipositsioonideks intressimäärarisk ja krediidirisk.

Ülalpool mainitud riske maandatakse ja juhitakse kontserni üleselt direktorite nõukogu kinnitatud poliitika alusel. Selle eesmärgiks on tagada kontserni ettevõtete kuluefektiivne rahastamine ja efektiivne finantsriskide juhtimine. Stora Enso grupi finantsriskipoliitika reguleerib kõiki Stora Enso finantstehinguid. See poliitika ja kõik tulevased muudatused jõustuvad pärast seda, kui direktorite nõukogu on need heaks kiitnud ning kõik finantsinstrumentide kasutamist käsitlevad eeskirjad peavad olema nendega kooskõlas. Riskide maandamist koordineerib Stora Enso üleselt Treasury osakond, mis toetub oma tegevuses ülalpool mainitud ühtsetele põhimõtetele ja poliitikatele.

Jätkusuutlikkus ja vastutustundlikkus

Stora Enso on maailmaturul juhtiv taastuvate lahenduste pakkuja pakendamise, biomaterjalide, puitkonstruktsioonide ja paberi valdkonnas ning üks maailma suurimatest erametsaomanikest. Meie Stora Ensos usume, et kõik, mis on valmistatud fossiilsetest materjalidest täna, on homme võimalik valmistada puust.

Jätkusuutlikud ja vastutustundlikud äripraktikad on juurdunud Stora Enso strateegiasse. Madala süsinikusisaldusega kiupõhised tooted on taastuvad ja taaskasutatavad, mis pakuvad lahendusi kliimamuutustele ja edendavad positiivset mõju keskkonnale, võimaldades seeläbi Stora Enso klientidel muutuda keskkonnasõbralikumaks. Stora Enso Eesti AS, osana Stora Enso Grupist, annab omapoolse panuse selle võimalikkusesse.

Aastal 2021. tutvustas Stora Enso uuenenud jätkusuutlikkuse raamistikku, mis on tugev alus toetamaks Stora Enso äritegevust pidevalt muutuv keskkonnas. Ambitsioonikas eesmärk on jõuda aastal 2050. eesmärgini: Stora Enso Grupi poolt pakutavad lahendused ja tooted on 100% taastuvad.

Selgitamaks ja andmaks ülevaadet, millistest põhimõtetest Stora Enso Grupina lähtub, mis puudutab vastutustundlikku äritegevust, on Stora Enso aastaaruandes 2021 eraldi välja toodud alapeatükid, mis kirjeldavad detailsemalt meie tegevusi ning jätkusuutlikkuse raamistikku koos strateegia, juhtimise ja sidusrühmadega. Jätkusuutlikkuse raporti alapeatükkidena on antud ülevaade nii ohutusest, töötajatest, ärieetikast, inimõigustest, kogukonnast, jätkusuutlikust hankest, erinevatest keskkonnamõjudest kui ka säästvast metsandusest. Osana jätkusuutlikkuse raportist, on Stora Enso aastaaruandes on välja toodud jätkusuutlikkuse eesmärgid ja peamised tulemusnäitajad, mis sisaldavad endas viimase kolme aasta (2019-2021) tulemusi koos seatud eesmärkide ja ülevaatega progressist. Stora Enso aastaaruanne on kõigile ligipääsetav ja kättesaadav aadressil: <https://www.storaenso.com/en/investors/annual-report>

Oluline on mainida, et jätkusuutlikkuse raamistik rakendub ning seda järgivad kõik Stora Enso Gruppi kuuluvad ettevõtted, sealhulgas Stora Enso Eesti AS.

Olenemata jätkuvalt väga keerulisest olukorrast maailmas laiemalt, järgime oma igapäevases töös ja tegevuskava juures Stora Enso olulisi põhimõtteid, väärtusi ning strateegiat, mis hõlmavad endas Grupi käitumiskodeksit, juhtimismudelit, mille üheks oluliseks osaks on motiveeritud töötajaid, kaasa arvatud nende arengu võimaldamine ettevõtte siseselt ning keskendumist tarbijate nõudlusele- pakkumaks keskkonnasõbralikke tooteid ning ringmajanduse lahendusi. See on meie innovatsiooni ja kasvu alustala.

Ettevõtte tegevust iseloomustavad suhtarvud

	2021	2020
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja	2,93	3,01
Puhaskasumi määr	10%	4%
Ärikasumi määr	9%	4%
Omakapitali puhasrentaablus	14%	5%
Koguvara puhasrentaablus	12%	5%

Suhtarvude arvutusvalemid:

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja = Käibevarad / Lühiajalised kohustused

Puhaskasumi määr % = Puhaskasum / Müügitulud

Ärikasumi määr % = Ärikasum / Müügitulud

Omakapitali puhasrentaablus % = Puhaskasum / Omakapital

Koguvara puhasrentaablus % = Puhaskasum / Koguvaram

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Nõuded ja ettemaksed	45 023 977	38 906 339	2
Varud	43 009 732	18 517 579	3
Kokku käibevarad	88 033 709	57 423 918	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	85 494 024	85 494 023	5
Materiaalsed põhivarad	13 807 416	14 173 983	6
Kokku põhivarad	99 301 440	99 668 006	
Kokku varad	187 335 149	157 091 924	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	29 915 207	19 061 927	8
Eraldised	132 342	2 342	
Kokku lühiajalised kohustised	30 047 549	19 064 269	
Kokku kohustised	30 047 549	19 064 269	
Omakapital			
Aksiakapital nimiväärtuses	20 806 884	20 806 884	11
Ülekurss	8 999 994	8 999 994	
Kohustuslik reservkapital	2 171 488	2 171 488	
Muud reservid	25 098 930	25 331 942	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	77 411 849	73 483 964	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	22 798 455	7 233 383	
Kokku omakapital	157 287 600	138 027 655	
Kokku kohustised ja omakapital	187 335 149	157 091 924	

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Müügitulu	239 884 283	170 550 995	12
Muud äritulud	-201 682	35 215	
Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus	19 674 640	-4 259 602	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-202 747 014	-127 167 752	13
Mitmesugused tegevuskulud	-9 724 197	-8 260 405	14
Tööjõukulud	-23 073 586	-20 600 424	15
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 532 703	-2 735 536	6
Muud ärikulud	-217 097	-78 829	
Ärikasum (kahjum)	21 062 644	7 483 662	
Kasum (kahjum) tütarettevõtjatelt	2 000 000	640 000	
Muud finantstulud ja -kulud	-52 561	7 977	16
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	23 010 083	8 131 639	
Tulumaks	-211 628	-898 256	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	22 798 455	7 233 383	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	21 062 644	7 483 662	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 532 703	2 735 536	6
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	-43 651	6
Muud korrigeerimised	0	4 916	6
Kokku korrigeerimised	2 532 703	2 696 801	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-15 279 592	4 447 437	2
Varude muutus	-24 492 154	3 519 293	3
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	9 982 809	1 828 544	8
Makstud ettevõtte tulumaks	-211 628	-898 256	
Muud rahavood äritegevusest	34 557	60 082	
Kokku rahavood äritegevusest	-6 370 661	19 137 563	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 405 789	-1 874 561	6
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	0	51 000	6
Laekunud dividendid	2 000 000	640 000	5
Muud väljamaksed investeerimistegevusest	9 277 537	-245 764	2
Kokku rahavood investeerimistegevusest	9 871 748	-1 429 325	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Makstud intressid	-3 051	-2 781	16
Makstud dividendid	-3 300 000	-4 640 000	11
Muud väljamaksed finantseerimistegevusest	0	-13 000 000	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-3 303 051	-17 642 781	
Kokku rahavood	198 036	65 457	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	76 214	0	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	198 036	65 457	
Valuutakursside muutuste mõju	-49 510	10 757	16
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	224 740	76 214	2

Koondkasumiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Aruandeaasta kasum (kahjum)	22 798 455	7 233 383	
Muu koondkasum (-kahjum):			
Riskimaandamisinstrumentide ümberhindluse kasumid (kahjumid)	-233 012	-14 592	11
Kokku muu koondkasum (-kahjum)	-233 012	-14 592	
Aruandeaasta koondkasum (-kahjum)	22 565 443	7 218 791	

Omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)

						Kokku
	Aktiivkapital nimiväärtuses	Ülekurs	Kohustuslik reservkapital	Muud reservid	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2019	20 806 884	8 999 994	2 171 488	38 346 534	78 123 964	148 448 864
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	-14 592	7 233 383	7 218 791
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-4 640 000	-4 640 000
Muutused reservides	0	0	0	-13 000 000	0	-13 000 000
31.12.2020	20 806 884	8 999 994	2 171 488	25 331 942	80 717 347	138 027 655
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	-233 012	22 798 456	22 565 444
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-3 300 000	-3 300 000
Muud muutused omakapitalis	0	0	0	0	-5 499	-5 499
31.12.2021	20 806 884	8 999 994	2 171 488	25 098 930	100 210 304	157 287 600

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Stora Enso Eesti AS (edaspidi nimetatud ka kui "Ettevõtte") raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse Standardiga. Eesti Finantsaruandluse Standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumusest, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Ettevõtte ei ole koostanud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, kuna 100% tema aktsiatest kuuluvad Soomes registreeritud emaettevõttele Stora Enso Oyj, mis koostab ja avalikustab oma asukohamaa seaduste kohaselt konsolideeritud aastaaruande.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu).

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi, välja arvatud kauplemiseesmärgil soetatud finantsvarade puhul.

Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist kas õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Raha

Äritegevuse rahavoogude aruande koostamisel on kasutatud kaudset meetodit. Investeermise- ja finantseerimistegevuse rahavood kajastatakse otsemeetodil.

Stora Enso kontserni ettevõtete vabu rahalisi vahendeid hoitakse emaettevõttele Stora Enso Oyj kuuluvatel arveldusarvetel. Emaettevõtte teostab tütarettevõtete poolt hoiustatud rahaliste vahendite piires makseid tütarettevõtete nimel, tütarettevõtetel on võimalik kasutada krediidiilimiiti. Ema- ja tütarettevõtte vaheliste rahaliste arvelduste saldot kajastatakse bilansis muude lühiajaliste nõuete või muude võlgade all.

Valuuta riskide maandamiseks kasutatakse Forward ja Optsiooni tehinguid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale euro (s.o Ettevõtte arvestusvaluuta). Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka kurss. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised (rahas tasutavad nõuded ja laenud) hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi kasumiaruandes.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtjaks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõtjal on kontroll. Ettevõtjat loetakse emaettevõtja kontrolli all olevaks, kui emaettevõtja omab, kas otseselt või kaudselt, üle 50% tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline kontrollima tütarettevõtja tegevus- ja finantspoliitikat.

Tütarettevõtjaid kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Tütarettevõtjate aktsiad ja osad näidatakse pikaajaliste finantsinvesteeringutena.

Tulu investeeringult kajastatakse ainult selles ulatuses, milles Ettevõttele tehakse väljamakseid pärast investeerimisobjekti omandamiskuupäeva tekkinud akumuleerunud kasumist.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o. nominaalväärtus miinus vajadusel tekkivad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmise aasta kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuv summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, kasutades sisemise intressimäära meetodit. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud vältimatud kulutused, tööliste palgad), kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad).

Ühe ja sama tootmisprotsessi tulemusena samaaegselt valminud toodete puhul, olukorras, kus ei ole võimalik eristada iga toote valmistamiseks tehtud kulutusi, on tootmiskulutuste jagamise aluseks kasutatud tootmisprotsessi käigus valmivate toodete müügiväärtuste suhet.

Varud on bilansis hinnatud sõltuvalt sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtuseks loetakse arvatavat müügihinda, mida on vähendatud müügiga seotud kulutuste võrra. Varude soetusmaksumuse arvestamisel ja kuluks kandmisel rakendatakse FIFO meetodit ja kaalutud keskmise hinna meetodit, olenevalt varude liigist.

Varud liigitatakse järgmiselt:

- tooraine ja materjal, rakendatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit;
- lõpetamata toodang, rakendatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit;
- valmistoodang, rakendatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit;
- müügiks ostetud kaubad, rakendatakse FIFO meetodit;
- ettemaksed varude eest, rakendatakse soetusmaksumuse meetodit;
- metsaraieõigus, rakendatakse soetusmaksumuse meetodit;

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse Ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10 000 euro. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 euro, kantakse kuludesse soetamise hetkel (v.a. registritesse kantud vara).

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a. tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende kulude tegemise perioodis.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. Piiramatul kasutusega objekte (maa) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse, kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Varade väärtuse langus

Piiramatul kasuliku elueaga vara (nii (maa) kui immateriaalne põhivara (firmaväärtus)) ei amortiseerita, vaid kontrollitakse kord aastas vara väärtuse langust, võrreldes vara bilansilist maksumust kaetava väärtusega.

Amortiseeritavate varade puhul hinnatakse vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega.

Väärtuse langusest tekkinud kahjum kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused või selle kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust, kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada.

Varade allahindlusi kajastatakse perioodi kuluna.

Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud (v.a. firmaväärtus, mille allahindlusi ei tühistata). Allahindluse tühistamist kajastatakse aruandeaasta kasumiaruandes põhivara allahindluse kulu vähendamisenä.

Kui varem allahinnatud põhivara müüakse jääkväärtusest kõrgema hinnaga, tühistatakse kõigepealt allahindlus allahindluse-eelse korrigeeritud jääkmaksumuseni ja seda ületavat osa näidatakse põhivara müügi kasumina.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates):

- Hooned ja rajatised 10-50 aastat;
- Tootmismasinad 10-15 aastat;
- Muud masinad ja seadmed 3-10 aastat;
- Muu inventar 3-5 aastat.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõtte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustise jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi lepingute sõlmimisega otseselt kaasnevad rentniku poolt kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara soetusmaksumuse koosseisus.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a. edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglasest väärtusest).

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksamise kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglasest väärtusest (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansikuupäevast või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne raamatupidamise aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda

laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Bilansis kajastatakse eraldisena aruandeperioodil või eelnevatel perioodidel tekkinud ettevõtte kohustusi, millel on seaduslik või lepinguline alus, mis nõuab varast loobumist ja mille maksumust saab usaldusväärselt määrata, kuid mille lõplik maksumus või maksetähtaeg ei ole kindlalt fikseeritud. Eraldiste hindamisel on lähtutud juhatuse hinnangust, kogemustest ja vajadusel ka sõltumatute ekspertide hinnangutest eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta.

Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolale. Juhul, kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine on vähem tõenäoline kui mitterealiseerumine või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tugiteenuste müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil, kui teenuse osutamise eest saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tugiteenusteks loetakse raamatupidamis- ja logistikateenuste osutamist grupi ettevõtetele.

Intressitulu ja dividenditulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata. Intressitulu kajastatakse kasutades vara sisemist intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse intressitulu kassapõhiselt. Dividenditulu kajastatakse siis, kui on tekkinud seaduslik õigus nende saamiseks.

Tuletisinstrumentid

Tuletisinstrumente kajastatakse bilansis nende õiglases väärtuses. Vastavalt RTJ 3 punktile 48, mis käsitleb riskimaandamise eesmärgil soetatud tuletisinstrumente, on Ettevõtte rakendanud SME IFRS paragrahvides 12.15-12.25 kirjeldatud riskimaandamisarvestuse erireegleid (hedge accounting). Erireeglite rakendamine on lubatud eeldusel, et antud instrument vastab SME IFRS paragrahvis 12.15-12.18 kirjeldatud tingimustele piisava dokumentatsiooni pidamise ja instrumendi tõhususe mõõtmise osas. Erireeglite järgimisel lubab SME IFRS kajastada tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutust kajastada otse omakapitalis (läbi koondkasumiaruande).

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse alusel ei maksa Eestis registreeritud äriühing tulumaksu teenitud kasumilt. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks on 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või, millal need tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval. Tütarettevõttelt saadud dividendide edasi maksmisel tulumaksu kulu ei teki.

Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta.

Seotud osapooled

Ettevõtte raamatupidamise aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- a) omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud);
- b) tütarettevõtjaid;
- c) teisi samasse konsolideerimisgruppi kuuluvaid ettevõtteid (s.h. emaettevõtja teised tütarettevõtjad);
- d) tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- e) eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	11 954 922	11 954 922	
Ostjatelt laekumata arved	12 079 170	12 079 170	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-124 248	-124 248	
Nõuded seotud osapoolte vastu	19 160 397	19 160 397	17
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	3 028 756	3 028 756	4
Ettemaksed	103 382	103 382	
Tulevaste perioodide kulud	103 382	103 382	
Raha	224 740	224 740	
Rahalisel vahendil emaettevõtte arveldusarvetel**	10 443 334	10 443 334	17
Tuletisinstrumendid	7 294	7 294	10;17
Muud lühiajalised nõuded	101 152	101 152	
Kokku nõuded ja ettemaksed	45 023 977	45 023 977	
	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	6 015 983	6 015 983	
Ostjatelt laekumata arved	6 265 019	6 265 019	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-249 036	-249 036	
Nõuded seotud osapoolte vastu	11 356 906	11 356 906	17
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 618 932	1 618 932	4
Ettemaksed	67 248	67 248	
Tulevaste perioodide kulud	67 248	67 248	
Raha	76 214	76 214	
Rahalisel vahendil emaettevõtte arveldusarvetel**	19 720 871	19 720 871	17
Tuletisinstrumendid	40 237	40 237	10;17
Muud lühiajalised nõuded	9 948	9 948	
Kokku nõuded ja ettemaksed	38 906 339	38 906 339	

** - Rahalisel vahendil emaettevõtte arveldusarvetel: Stora Enso kontserni rahalisi vahendeid hoitakse emaettevõttele Stora Enso Oyj

kuuluvatel arveldusarvetel. Emaettevõtte teostab tütarettevõtete poolt hoiustatud rahaliste vahendite piires makseid tütarettevõtete nimel, tütarettevõtetele on võimalik kasutada krediidi limiti.

Lisa 3 Varud

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Tooraine ja materjal	10 380 399	5 565 191
Lõpetamata toodang	19 938 172	6 952 021
Valmistoodang	11 239 594	4 551 105
Müügiks ostetud kaubad	26 017	26 017
Ettemaksed varude eest	637 977	895 705
Metsaraieõigus	787 573	527 540
Kokku varud	43 009 732	18 517 579

Seoses tehtud hinnanguga, et varude väärtus võib jääda osaliselt alla nende eeldatavale realiseerimisväärtusele, on 31.12.2021 seisuga hinnatud varusid alla summas 1 122 649 eurot (31.12.2020 seisuga summas 732 026 eurot).

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	3 028 756	0	1 618 932	0
Üksikisiku tulumaks	0	720 604	0	441 693
Erisoodustuse tulumaks	0	10 574	0	4 755
Sotsiaalmaks	0	932 071	0	827 195
Kohustuslik kogumispension	0	36 189	0	42 841
Töötuskindlustusmaksed	0	65 173	0	58 678
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	3 028 756	1 764 611	1 618 932	1 375 162

Vaata ka lisa 2 ja 8.

Lisa 5 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon					
Tütarettevõtja registrikood	Tütarettevõtja nimetus	Asukohamaa	Põhitegevusala	Osaluse määr (%)	
				31.12.2020	31.12.2021
441030233	Stora Enso Latvija A/S	Läti	Puidutööstus ja saematerjali müük, metsavarumine ja müük	100	100
111783972	Stora Enso Lietuva UAB	Leedu	Puidutööstus ja saematerjali müük, metsavarumine ja müük	100	100
10378082	Stora Enso Packaging AS	Eesti	Lainepaberi ja -papi ning paber- ja papptaara tootmine	100	100
111556519	Stora Enso Packaging UAB	Leedu	Lainepaberi ja -papi ning paber- ja papptaara tootmine	100	100

Tabelis esitatud investeeringud on kajastatud bilansi real "Finantsinvesteeringud".

Tütarettevõtete netovarad olid järgnevad:

- Stora Enso Lietuva UAB 25 142 tuhat eurot (2020.a 16 240 tuhat eurot)
- Stora Enso Latvija A/S 98 752 tuhat eurot (2020.a 75 649 tuhat eurot)
- Stora Enso Packaging AS 4 024 tuhat eurot (2020.a 4 615 tuhat eurot)
- Stora Enso Packaging UAB 6 555 tuhat eurot (2020.a 4 526 tuhat eurot)

Tütarettevõtte Stora Enso Packaging AS maksis dividende 2021. aastal 2000 tuhat eurot (2020.a 640 tuhat eurot).

Antud liikumisi kajastatakse kasumiaruandes real kasum (kahjum) tütarettevõtjatelt.

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

						Kokku
	Maa	Ehitised		Muud materiaalsed põhivarad		
			Muud masinad ja seadmed		Lõpetamata projektid	
31.12.2019						
Soetusmaksumus	707 492	30 894 015	53 870 897	454 606	1 874 300	87 801 310
Akumuleeritud kulum	0	-27 323 059	-44 995 033	-435 996	0	-72 754 088
Jääkmaksumus	707 492	3 570 956	8 875 864	18 610	1 874 300	15 047 222
Ostud ja parendused	0	795 167	332 607	233 512	513 275	1 874 561
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		795 167				795 167
Muud ostud ja parendused			332 607	233 512	513 275	1 079 394
Amortisatsioonikulu	0	-685 921	-2 004 679	-44 936	0	-2 735 536
Müügid (jääkmaksumuses)	0	0	-7 349	0	0	-7 349
Ümberliigitamised	0	395 958	1 230 984	186 059	-1 813 001	0
Muud muutused	0	0	-4 915	0	0	-4 915
31.12.2020						
Soetusmaksumus	707 492	32 085 140	54 914 680	874 177	574 574	89 156 063
Akumuleeritud kulum	0	-28 008 980	-46 492 168	-480 932	0	-74 982 080
Jääkmaksumus	707 492	4 076 160	8 422 512	393 245	574 574	14 173 983
Ostud ja parendused	0	874 396	527 810	46 425	717 505	2 166 136
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		874 396				874 396
Muud ostud ja parendused			527 810	46 425	717 505	1 291 740
Amortisatsioonikulu	0	-691 532	-1 729 116	-112 055	0	-2 532 703
Ümberliigitamised	0	578 164	-3 589	0	-574 575	0
Ümberliigitamised ettemaksetest	0	0	574 575	0	-574 575	0
Muud ümberliigitamised	0	578 164	-578 164	0	0	0
31.12.2021						
Soetusmaksumus	707 492	33 537 700	54 702 154	851 279	717 504	90 516 129
Akumuleeritud kulum	0	-28 700 512	-47 484 537	-523 664	0	-76 708 713
Jääkmaksumus	707 492	4 837 188	7 217 617	327 615	717 504	13 807 416

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2021	2020
Masinad ja seadmed	0	51 000
Kokku	0	51 000

Vaata ka lisa 13.

Lisa 7 Kasutusrent (eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2021	2020
Kasutusrendikulu	1 596 560	1 581 238

Ettevõtte on kasutusrendis kontoriruumid, laoplatsid, masinad ning autod. Kõikide kasutusrendilepingute alusvaluutaks on EUR.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	18 773 237	18 773 237	
Võlad töövõtjatele	2 523 630	2 523 630	
Maksuvõlad	1 764 611	1 764 611	4
Tasumata arved konsterni ettevõttele	6 100 431	6 100 431	17
Tuletisinstrumendid	479 502	479 502	10;17
Muud	273 796	273 796	
Kokku võlad ja ettemaksed	29 915 207	29 915 207	
	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	11 464 339	11 464 339	
Võlad töövõtjatele	2 090 569	2 090 569	
Maksuvõlad	1 375 162	1 375 162	4
Tasumata arved konsterni ettevõttele	3 751 347	3 751 347	17
Tuletisinstrumendid	239 377	239 377	10;17
Muud	141 133	141 133	
Kokku võlad ja ettemaksed	19 061 927	19 061 927	

Lisa 9 Tingimuslikud kohustised ja varad (eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	125 681 304	106 188 347
Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt	31 420 326	26 547 087
Kokku tingimuslikud kohustised	157 101 630	132 735 434

Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahv. Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata ettevõttele olulise täiendava maksusumma.

Lisa 10 Tuletisinstrumendid

(eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Varad	Kohustised	Varad	Kohustised
Forward-tehingute bilansiline väärtus	7 294	479 502	40 237	239 377
Tuletisinstrumendid kokku	7 294	479 502	40 237	239 377

Emaettevõtte Stora Enso OYj ja Stora Enso Eesti AS vahel on sõlmitud forward-tehingute lepingud rahavoogude valuutariskide maandamiseks.

Tuletisinstrumentide muutuste summa -233 012 eurot (2020: -14 592 eurot) kajastatakse omakapitali muutuste aruandes real muud reservid.

Forward-tehingute varade kohta on lisainfot lisas 2 ja kohustuste kohta lisas 8.

Forward ja optiooni tehingute tähtaeg on jaanuar kuni juuni 2022.

Vaata ka lisa 17.

Lisa 11 Aktsiakapital

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Aktsiakapital	20 806 884	20 806 884
Aktsiate arv (tk)	3 302 680	3 302 680
Aktsiate nimiväärtus	6.30	6.30

Omakapitali muutuste aruandes kajastatakse muude reservide all:

- Tuletisinstrumentide muutuste summat -233 012 eurot (2020.a. -14 592 eurot).

Emaettevõttele Stora Enso Oyj maksti dividende summas 3 300 tuhat eurot (2020.a 4 640 tuhat eurot).

Lisa 12 Müügitulu

(eurodes)

	2021	2020
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	55 969 832	37 735 633
Soome	47 375 622	32 680 619
Rootsi	6 990 924	4 292 663
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	51 142 119	40 578 353
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	161 478 497	115 287 268
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Jaapan	30 035 866	22 420 562
Austraalia	25 732 938	17 697 877
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	22 636 982	15 145 288
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	78 405 786	55 263 727
Kokku müügitulu	239 884 283	170 550 995
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Järeltöödeldud saematerjal	116 836 018	83 075 542
Saematerjali müük	54 513 372	34 633 190
Paberipuu müük	27 756 619	16 528 472
Puidutöötlemise kõrvalsaaduste müük	11 843 751	10 162 768
Puidugraanulite müük	15 177 064	13 490 267
Palgi müük	1 150 943	824 951
Teenuste müük	239 634	122 638
Tugiteenuste müük emaettevõtetele	8 856 921	8 412 977
Tugiteenuste müük tütarettevõtetele	395 556	305 871
Tugiteenuste müük teistele sama kontserniettevõtetele	3 114 405	2 994 319
Kokku müügitulu	239 884 283	170 550 995

Lisa 13 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tooraine ja materjal	-163 116 874	-93 938 081	
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	-16 536 645	-13 916 411	
Energia	-3 286 270	-3 202 429	
Üür ja rent	-1 404 596	-1 198 839	7
Kauba müügi- ja kättetoimetamise kulud	-16 785 494	-13 663 549	
Tootmisteenused	-1 617 135	-1 248 443	
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	-202 747 014	-127 167 752	

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Üür ja rent	-191 964	-382 399	7
Lähetuskulud	-19 696	-60 371	
Riiklikud ja kohalikud maksud	-41 487	-59 947	
Administratiivteenused emajettevõtetelt	-3 630 642	-2 437 188	
Administratiivteenused tütarettevõtetelt	-14 126	0	
Administratiivteenused teistelt sama kontserniettevõtetelt	-3 027 929	-2 887 819	
Muud tegevuskulud	-2 034 351	-1 368 752	
IT teenused	-76 154	-169 860	
Autokulud	-211 338	-228 246	
Sisseostetud teenused	-476 510	-665 823	
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-9 724 197	-8 260 405	

Lisa 15 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	-17 282 703	-15 447 991
Sotsiaalmaksud	-5 790 882	-5 152 433
Kokku tööjõukulud	-23 073 585	-20 600 424
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	696	688
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	691	683
Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtja	2	2
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	3	3

Lisa 16 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2021	2020
Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest	-49 510	10 757
Intressikulud laenudelt	-14	-51
Muud finantstulud (-kulud)	-3 037	-2 729
Intressikulu kapitalirendilt	0	0
Kokku muud finantstulud ja -kulud	-52 561	7 977

Lisa 17 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Stora Enso Oyj
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Soome
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	Stora Enso Oyj
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	Soome

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2021	31.12.2020
Nõuded ja ettemaksed		
Emaettevõtja	13 210 044	24 790 264
Tütarettevõtjad	0	-3 954
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	16 400 980	6 331 704
Kokku nõuded ja ettemaksed	29 611 024	31 118 014
Võlad ja ettemaksed		
Emaettevõtja	1 746 102	447 660
Tütarettevõtjad	765 596	222 849
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	4 068 235	3 320 216
Kokku võlad ja ettemaksed	6 579 933	3 990 725

MÜÜDUD	2021		2020	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Emaettevõtja	32 488 241	8 856 921	20 170 119	8 412 977
Tütarettevõtjad	765 596	0	39 582	305 871
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	4 068 235	0	25 685 804	2 994 319
Kokku müüdnud	37 322 072	8 856 921	45 895 505	11 713 167

OSTETUD	2021		2020	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Emaettevõtja	8 708 469	3 939 063	1 072 408	2 538 071
Tütarettevõtjad	10 179 452	14 126	3 417 178	9 468
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	55 716 608	4 575 966	30 359 321	4 159 834
Kokku ostetud	74 604 529	8 529 155	34 848 907	6 707 373

SAADUD GARANTIID/TAGATISED			
	31.12.2021	31.12.2020	Lõpptähtaeg
Emaettevõtja	68 320	68 320	31.03.2023
Kokku saadud garantiid/tagatised	68 320	68 320	

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2021	2020
Arvestatud tasu	360 082	315 642

*Nõuded koosnevad:

Nõuded seotud osapoolte vastu 19 160 397 eurot (2020: 11 356 906 eurot);

Rahalised vahendid ematettevõtte arveldusarvetel 10 443 334 eurot (2020: 19 720 871 eurot);

Tuletisinstrumentid 7 294 eurot (2020: 40 237 eurot);

Nõuete jaotus on toodud lisas 2.

Seotud osapoolte vastu olevate nõuete osas ei ole 2021. aastal ega ka 2020. aastal moodustatud allahindlusi.

**Kohustused koosnevad:

Tasumata arved konserni ettevõttele 6 100 431 eurot (2020: 3 751 347 eurot);

Tuletisinstrumentid 479 502 eurot (2020: 239 377 eurot);

Kohustuse jaotus on toodud lisas 8.

Vaata ka lisa 10.

Juhatuse liikmetele ei ole lepingu lõpetamisel määratud lahkumishüvitisi.

Lisa 18 Bilansipäevajärgsed sündmused

Sanktsioonide/Ukraina sündmuste mõju ettevõtte äritegevusele

Sanktsioonid ning Ukraina sündmused mõjutavad olenemata valdkonnast kõiki ettevõtteid ning nende äritegevust.

Täna sel päeval, peale kahte kuud kestnud sõda, mõistame, et mõjud saavad olema kõigi jaoks pikaajalised ning meil jätkub pidev töö, et korraldada nii logistikaahelaid kui ka leida vajalik kogus toormaterjali. Samuti koostöös hankeosakonnaga peame leidma parimad lahendused, et tulla toime pidevalt kallinevate teenuste hindadega.

2.märts 2022 võttis Stora Enso vastu otsuse peatada tootmine ja müük Vene tootmisüksustes. Stora Enso Eestil oli otsene koostöö antud veskitega ning nende sulgemine mõjutas väga tugevalt Näpi hõõvelliini, kes suure osa oma toormest sealt sai. Imavere tootmisüksust antud otsus ei mõjutanud.

26.aprillil 2022 võttis Stora Enso vastu otsuse oma puiduäri ning tootmine Venemaal müüa. See otsus tähendab, et varasem koostöö ei jätku ka peale sõja lõppu ega ka peale sanktsioonide tühistamist.

Tänu kiirele tegutsemisele ning mitmete osakondade edukale tööle oleme tänaseks oma toormevoos ümber korraldanud ja Venemaalt tuleva tooraine asendanud suurema toormevooga Grupi teistest tootmisüksustest ja saeveskitest, eelkõige kohapealt Imaverest kuid ka lähiriikidest Lätist, Leedust, Soomest ja Rootsist. Mõningast toodangu vähenemist Näpi tootmisüksuses eeldame, samuti tooraine spetsiifikast tulenevat muutust toodetes ja turgudes. Imavere tehases saame pigem kinnitada, et nii hinnad kui ka toodete üldine nõudlus on kasvutrendis.

Kokkvvõttes saame öelda, et tootmisüksustele otsene mõju väga suur ei ole ning tulenev mõju on eelkõige seotud logistikaahelate, teenuste ja materjalide kallinemisega. Samuti on oluline siinkohal mainida, et tootmises Ukraina sündmuste mõjust tulenevalt seisakuid olnud ei ole ning Stora Enso Eesti tasandil jätkame tööd samas suunas kui aastaks 2022 planeerisime.

Tänu Stora Enso globaalsele mõõtmele oleme heas positsioonis, et oma tööd jätkata plaanipäraselt. Samuti teeme Grupi sees omavahel tihedalt koostööd, et tagada kõik vajalik meie tootmisele.

Ka oma teistele üksustele Eestis hindame mõju minimaalseks. See on tingitud asjaolust, et meie kliendibaas ning pakutavad teenused hõlmavad laia käsitlusala. Osade positsioonide töökoormus võib teatud perioodiks suureneda. Täna saame öelda, et kõik osakonnad jätkavad oma tööd samas mahus.

Üleval pool toodud info puhul on tegemist bilansipäevajärgse mitte-korrigeeriva sündmusega.

Kasumi jaotamise otsus

(eurodes)

31.12.2021	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	77 411 849
Aruandeaasta kasum (kahjum)	22 798 455
Kokku	100 210 304
Jaotamine	
Dividendideks	2 930 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	97 280 304
Kokku	100 210 304

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.06.2022

Stora Enso Eesti AS (registrikood: 11511985) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANNA-LIISA KOIK	Juhatuse liige	21.06.2022

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Stora Enso Eesti AS-i aktsionäridele

Arvamus

Meie arvates kajastab eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Stora Enso Eesti AS-i (Ettevõtte) eraldiseisvat finantsseisundit seisuga 31. detsember 2021 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta eraldiseisvat finantstulemust ja eraldiseisvaid rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Mida me auditeerisime

Ettevõtte eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne sisaldab:

- eraldiseisvat bilanssi seisuga 31. detsember 2021;
- eraldiseisvat kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- eraldiseisvat rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- eraldiseisvat koondkasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- eraldiseisvat omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja
- eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja muud selgitavat infot.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande auditiga”.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Sõltumatus

Oleme Ettevõttest sõltumatud kooskõlas Rahvusvahelise Arvestuseksperitide Eetikakoodeksite Nõukogu (IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestuseksperitide rahvusvahelise eetikakoodeksiga (sealhulgas rahvusvahelised sõltumatus standardid) (IESBA koodeks). Oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt IESBA koodeksile.

Muu informatsioon

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet (kuid ei hõlma eraldiseisvat raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet).

Meie arvamus eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni, sealhulgas tegevusaruannet.

Eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi eraldiseisva raamatupidamise aruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Tegevusaruande osas teostasime ka audiitoritegevuse seaduses sätestatud protseduurid. Nimetatud protseduuride hulka kuulub kontroll, kas tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas eraldiseisva raamatupidamise aastaaruandega ning on koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Tuginedes auditi käigus tehtud töödele, on meie arvates:

- tegevusaruandes toodud informatsioon olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega selle aasta osas, mille kohta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud; ja
- tegevusaruanne koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Pidades silmas auditi käigus saadud teadmisi ja arusaamu Ettevõttest ja selle keskkonnast, oleme lisaks kohustatud avaldama, kui oleme tuvastanud olulisi väärkajastamisi tegevusaruandes, millest saime teadlikuks enne käesoleva audiitori aruande kuupäeva. Meil ei ole sellega seoses midagi välja tuua.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhatus vastutab eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Ettevõtte jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Ettevõtte finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-dega kooskõlas läbiviitud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad kas üksikult või koos mõjutada kasutajate poolt eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande alusel tehtavaid majanduslikke otsuseid.

Kooskõlas ISA-dega läbiviitud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi. Samuti me:

- tuvastame ja hindame riske, et eraldiseisvas raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastavalt tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist;
- omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamus Ettevõtte sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislise hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust;
- otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust Ettevõtte jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta avalikustatud eraldiseisvas raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Ettevõtte tegevuse jätkumise lõppemist;
- hindame eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne esitab toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Ettevõtte valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste sisekontrollisüsteemi puuduste kohta.

Oksana Popova
Vandeaudiitor, litsents nr 633

Laura Sarapuu
Vandeaudiitor, litsents nr 729

AS PricewaterhouseCoopers
Tegevusluba nr 6
Pärnu mnt 15, 10141 Tallinn

21. juuni 2022
Tallinn, Eesti

Audiitorite digitaalallkirjad

Stora Enso Eesti AS (registrikood: 11511985) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
OKSANA POPOVA	Vandeaudiitor	21.06.2022
LAURA SARAPUU	Vandeaudiitor	21.06.2022

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2021
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	77 411 849
Aruandeaasta kasum (kahjum)	22 798 455
Kokku	100 210 304
Jaotamine	
Dividendideks	2 930 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	97 280 304
Kokku	100 210 304

Kasumi jaotamise otsus

(eurodes)

	31.12.2021
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	77 411 849
Aruandeaasta kasum (kahjum)	22 798 455
Kokku	100 210 304
Jaotamine	
Dividendideks	2 930 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	97 280 304
Kokku	100 210 304

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Saematerjali tootmine	16101	171349390	71.43%	Jah
Metsaraie	02201	28907561	12.05%	Ei
Muude puidutöötlemissaaduste tootmine, sh hakkepuit, puitvill jms	16109	27020815	11.26%	Ei
Ärinõustamine jm juhtimisalane nõustamine	70221	12366883	5.16%	Ei
Metsamajandust abistavad tegevused	02401	239634	0.10%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7140000
Faks	+372 7140001
E-posti aadress	storaenso.eesti@storaenso.com
Veebilehe aadress	www.storaenso.com